2. Cum igitur animarum salutem viscerosa pietate appeteret et fervida aemulatione zelaret, suavissimis se dicebat repleri odoribus et quasi unguento praetioso liniri, cum sanctorum fratrum per orbem distantium odorifera fama multos audiret ad viam veritatis induci. Ex talium auditu exultabat in spiritu, benedictionibus omni acceptione dignissimis fratres illos accumulans, qui verbo vel opere ad Christi amorem inducerent peccatores. Sic etiam, qui religionem sacram iniquis violarent operibus, maledictionis ejus gravissimam incurabant sententiam: A te, Domine, inquit, sanctissime, et a tota coelesti curia et a me parvulo tuo sint maledicti, qui suo malo exemplo confundunt et destruunt, quod per sanctos fratres ordinis hujus aedificasti et aedificare non cessas. Tanta frequenter afficiebatur moestitia super scandalo pusillorum, ut deficere se putaret, nisi divinae fuissest clementiae consolatione suffultus. Cum autem semel malis turbatus esset exemplis et anxio spiritu misericordem patrem precaretur pro filiis, responsum hujusmodi reportavit a Domino: Cur tu, pauper humuncio, conturbaris? An ego te super religionem meam sic pastorem institui, ut me principalem nescias esse patronum? Hominem simplicem ad hoc te constitui, ut, quae in te fecero, non humanae industriae, sed supernae gratiae adscribantur. Ego vocavi, servabo et paseam et aliis excidentibus alios subrogabo, ita ut si nati non fuerint, faciam illos nasci, et quantiscumque fuerit impulsibus paupercula haec coneuissa religio, salva semper meo munere permanebit.

3. Detractionis quoque vitium inimicum fonti pietatis et gratiae, tamquam serpentinum abhorrebat morsum et

1) 1 Reg. II, 5.

atrocissimam pestem et piissimo Deo abominabile fore affirmabat pro eo, quod detractor animarum sanguine pascitur, quos gladio linguae necat. Audiens semel fratrem quemdam denigrare famam alterius, conversus ad vicarium suum dixit: Surge, surge, discute diligenter, et si accusatum fratrem innocentem reperis, accusantem dura correptione cunctis reddere notabilem. Nonnumquam vero eum, qui fratrem suum famae gloria spoliaret, judicabat habitu spoliandum, nec ad Dominum oculos posse levare, nisi prius, quod abstulerat, reddere pro posse curaret. Tanto major est, ajebat, detractorum impetas, quam latronum, quanto lex Christi, quae in observantia pietatis impletur, magis animarum, quam corporum nos adstringit optare salutem.

4. Afflietis quoque qualicumque corporali molestia mira compassionis teneritudine condescendens, si quid penuriae, si quid defectus in aliquo cerneret, pii cordis dulcedine regeret in Christum. Sane clementiam habebat ingenitam, quam superinfusa Christi pietas duplicabat. Itaque liquecebat animus ejus ad pauperes et infirmos, et quibus non poterat manum, exhibebat affectum. Contigit semel, ut pauperi cui-dam eleemosynam importune petenti unus e fratribus durius responderet. Quod audiens pauperum pius amator fratri praecepit, ut ad illius pauperis pedes se nudatum prosterneret, proclamaret culpabilem, orationis suffragium postularet et veniam. Quod cum ille fecisset humiliter, dulciter pater adjevit: Dum pauperem vides, o frater, speculum tibi proponitur Domini et pauperis matris ejus; in infirmis similiter infirmitates, quas assunpsit, considera. Cumque in pauperibus cunctis et ipse Christianissimus pauper effigiem Christi prospicceret, si qua etiam necessaria vitae sibi collata fuissent, eis occurrentibus non solum liberaliter conferebat, verum etiam, ac si illorum propria essent, judicabat esse reddenda. Accedit semel, ut eidem redeanti de Senis panper quidam occurseret, cum occasione infirmitatis super habitum palliolo quodam esset amictus. Cujus miseria oculo clementi conspecta: Oportet, inquit ad socium, ut reddamus mantellum pauperculo isti, nam ipsius est; mutuo enim ipsum accepimus, donec pauperiorem invenire contingeret. Socius autem pii patris necessitatem considerans pertinaciter obsistebat, ne provideret alii se neglecto. At ille: Pro furto, ait, mihi reputo a magno